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Ruszył trzyletni program szczepień chroniących dzieci przed chorobami
wywołanymi przez pneumokoki

Dzieci otrzymują szczepionkę 13-walentną, która daje w tej chwili najszerszą z dostępnych ochronę
przed  pneumokokami.  Większą  część  kosztów  pokrywa  Urząd  Gminy,  rodzice  dopłacają  do
szczepionki jedynie 50 zł. To ogromne wsparcie, ponieważ całkowity koszt szczepienia to około 250
zł. To dla rodziców wielka szansa na skorzystanie z dofinansowania i ochronę swoich pociech przed
bakteriami wywołującymi sepsę i zapalenie opon mózgowo – rdzeniowych. Program zaplanowany jest
na lata 2017- 2019, całkowity koszt jego realizacji to 56 100 zł. Realizatorem akcji jest przychodnia
VITAL – MED mieszcząca się przy ul. Spacerowej 2. Rodzice mogą rejestrować dzieci osobiście,
telefonicznie lub mailowo od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 18.00, telefonicznie: pod nr
48 621 00 27, mailowo: rejestracja@przychodniagarbatka.pl- Pneumokoki to bakterie, które są
szczególnie niebezpieczne dla zdrowia małych dzieci, przed ukończeniem 5 roku życia, czyli
takich, u których układ odpornościowy nie jest jeszcze w pełni wykształcony i gotowy do
tego,  by  poradzić  sobie  ze  zwalczeniem  niebezpiecznych  bakterii.  Zakażenia
pneumokokowe są najczęstszą przyczyną pozaszpitalnych,  bakteryjnych zakażeń układu
oddechowego  takich  jak:  zapalenia  ucha  środkowego,  zapalenia  zatok,  przewlekłego
zapalenia  oskrzeli  oraz  najczęstszą  przyczyną pozaszpitalnego zapalenia  płuc.  Choroba
może  też  rozwinąć  się  jako  zakażenie  inwazyjne  w  postaci  zapalenia  opon  mózgowo-
rdzeniowych, posocznicy,  zwanej sepsą, zapalenia stawów czy wsierdzia.  Może dojść do
niewydolności  wielonarządowej,  m.in.  zaburzeń  oddychania,  krążenia,  a  w  ich  wyniku
niestety do śmierci. W Polsce nosicielstwo pneumokoków jest powszechne. Wśród dzieci do
5 roku życia, przebywających w skupiskach takich jak żłobki czy przedszkola wynosi 80 –
98%  – mówi doktor Agnieszka Mironiak.-  Samo nosicielstwo pneumokoków nie jest jednak
powodem  do  zmartwień.  Zagrożenie  pojawia  się  w  przypadku  osłabienia  organizmu
chociażby w wyniku banalnej infekcji wirusowej, takiej jak grypa. Wówczas, i tak słaba
odporność dziecka spada, co ułatwia pneumokokom wniknięcie do układu krwionośnego,
czyli  inwazji.  Z  powodu  rosnącej   antybiotykooporności  pneumokoków  jedyną  metodą
zapobiegania groźnym zachorowaniom są właśnie szczepienia. Akcja realizowana w naszej
Gminie to ogromna szansa dla rodziców na wsparcie finansowe i zapewnienie potomstwu
ochrony. Szczepienie zmniejszają zachorowalność oraz redukują liczbę powikłań i zgonów.
Dzieciom podawana jest szczepionka 13-walentna, stanowiąca w tej  chwili  najszerszą z
dostępnych ochronę przed pneumokokami. Każde z dzieci otrzyma dwie lub trzy dawki w
zależności od wieku dziecka. Bardzo zachęcam rodziców do konsultacji z lekarzem i do
skorzystania z możliwości jaką daje nasza Gmina. Szczepienie to inwestycja w zdrowie
dziecka   –  kontynuuje dr Mironiak.-  Decyzja dotycząca ochrony dzieci z gminy Garbatka-
Letnisko to efekt odpowiedzialnej polityki zdrowotnej jaką realizuje nasz Urząd i Rada
Gminy.  Bardzo  się  cieszymy,  że  nasza  Gmina  reaguje  na  rekomendacje  ekspertów
medycznych i angażuje się w takie działania. To bardzo ważne szczepienie, które często – ze
względu na cenę – pozostaje poza zasięgiem finansowym młodych rodziców. Zapraszam rodziców
do udziału w programie  Robert Kowalczyk wójt Gminy Garbatka-Letnisko.

https://www.garbatkaletnisko.pl/ruszyl-trzyletni-program-szczepien-chroniacych-dzieci-przed-chorobami-wywolanymi-przez-pneumokoki/
https://www.garbatkaletnisko.pl/ruszyl-trzyletni-program-szczepien-chroniacych-dzieci-przed-chorobami-wywolanymi-przez-pneumokoki/

